در این زمینه، کشورهای عمده اروپایی در شمال مدیترانه شامل ایتالیا، فرانسه، اسپانیا، پرتغال و مالت همکاری‌های مشترکی را با کشورهای آفریقای مستقر در جنوب و غرب مدیترانه شامل تونس، مغرب، الجزایر، لیبی و موریتانی بویژه از سال ۲۰۰۴ آغاز کرده‌اند که در این زمینه می‌توان به نشست دو روزه سران ده کشور اروپایی و آفریقایی موسوم به ۵+۵ در تونس در تاریخ ۶ و ۷ دسامبر ۲۰۰۳ (۱۵ و ۱۶ آذر ۱۳۸۲) اشاره کرد. این همکاری‌ها گستره‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بویژه عرصه‌هایی چون مبارزه با مهاجرت‌های غیرقانونی، مقابله با انواع قاچاق کالا و مواد

1 . Economic Community of West African States

2 . Lord Resistance Army